
Id: JSEPC-TUQRU-ZXEAY-FBHLQ-XYITA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/22/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Junoszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy w Stegnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Unieważnia się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Junoszyno przeprowadzone na zebraniu 
wiejskim w dniu 10 stycznia 2011 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Stegnie oraz na tablicach ogłoszeń 
w Sołectwie Junoszyno i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: JSEPC-TUQRU-ZXEAY-FBHLQ-XYITA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W ustawie z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz.U. 
z 2003r, nr 159, poz.1547, ze zm. ) w art. 58 określono zarówno termin, do którego może być wniesiony protest (14 
dni od dnia wyborów) jak i powody protestu, którymi są dopuszczenie się przestępstwa przeciwko wyborom 
określonego w rozdziale XXXI Kodeksu karnego (art. 58 ust. 1 pkt. 1) a także naruszenia przepisów niniejszej 
ustawy dotyczących głosowania, ustalenia wyników głosowania lub wyników wyborów. O nieważności wyborów 
orzeka sąd okręgowy, jeśli okoliczności stanowiące podstawę protestu miały wpływ na wyniki wyborów (art. 61 
ust 1 i 1 a) Stosując te przepisy per analogiam protest przeciwko wyborom sołtysa mógłby być oparty na 
naruszeniu przepisów ustawy o samorządzie gminnym ustalającej zasady wyborów sołtysa (art. 36 ust. 2). Zasady 
ustawowe to zasada tajności głosowania, jego bezpośredniości, nieograniczonej liczby kandydatów i dokonywanie 
wyboru przez stałych mieszkańców uprawnionych do głosowania. Na podstawie przeprowadzonego postępowania 
wyjaśniającego wywołanego na skutek zgłoszenia ustnego protestu mieszkańca sołectwa Junoszyno ustalono, że 
naruszona została zasada dokonywania wyboru przez stałych mieszkańców uprawnionych do głosowania określona 
w art. 36 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym. Stwierdzono ponadto, że przy podejmowanych czynnościach 
naruszono przepisy określone w statucie sołectwa. Nie ustalono liczby członków Rady Sołeckiej – za mieszkańców 
decyzję podjęła Komisja Skrutacyjna, która po sprawdzeniu liczby głosów odrzuciła czwartego kandydata, mimo, 
że statut dopuszczał liczbę członków od 3 do 5. Oprócz osoby niepełnoletniej ustalono na podstawie listy 
obecności, że w wyborach brały udział 3 inne osoby, które nie figurują w spisie wyborców Gminy Stegna. 
Powyższe uchybienia mogły mieć wpływ na wynik wyborów na Sołtysa wsi a także na skład Rady Sołeckiej. 
Biorąc pod uwagę powyższe unieważnienie wyborów na Sołtysa i na członków Rady Sołeckiej sołectwa Junoszyna 
jest w pełni uzasadnione. 


